
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  559/21  del  05/10/2021 

Oggetto: DETERMINA DI ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO DI REGIONE 
TOSCANA PER IL SERVIZIO "GESTIONE, ASSISTENZA, 
MANUTENZIONE, EVOLUZIONE DELLA PIATTAFORMA IRIS - 
FASCICOLO DELLE POSIZIONI DEBITORIE" - EURO 450,00= 
ESCLUSO IVA - GLOBAL PAYMENTS SPA- CIG DERIVATO: 
8926905B0A. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Rilevato che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è il Dr. Marco Aleksy Commisso, coordinatore del Servizio Applicativi e A.D.; 

 
 Richiamata la Determinazione a contrarre n. 526 del 17 settembre 2021, con il quale si 

autorizzava l’acquisizione della fornitura di un numero presunto di 30.000 pagamenti 
spontanei quotati da contratto a Euro 0,015= escluso IVA, mediante adesione al 
contratto quadro “Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della Piattaforma 
IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie” - CIG  755171505D”, sottoscritto in data 
1/08/2019, fra Regione Toscana soggetto aggregatore e la società Global payments spa 
– C.F. 10929260965, a seguito di cessione di ramo d’azienda da parte della TAS 
Tecnologia Avanzata dei Sistemi S.p.A., per la durata di 36 mesi ovvero fino al 
13/2/2022, per un importo complessivo pari ad €. 450,00= oltre IVA di legge; 

 Dato atto che l’Azienda ha provveduto ad inviare manifestazione di interesse ad aderire 
al Contratto Quadro della Regione Toscana sopra indicato per un importo di Euro 
450,00= oltre Iva nei termini di legge; 

 Considerato che l’Azienda ha provveduto ad inviare atto di adesione allo stesso 
Contratto Quadro regionale, a seguito di approvazione della manifestazione di interesse 
sopra citata; 

 Dato atto che la spesa di cui alla presente Determinazione, pari ad € 450,00= IVA 
esclusa e, pertanto, € 549,00= IVA 22% compresa, sarà prevista nel budget dell’anno 
2021 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 29 
dicembre 2020;  

 

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, per l’acquisizione della fornitura di un 
numero presunto di 30.000 pagamenti spontanei quotati da contratto a Euro 0,015= 
escluso IVA, al contratto quadro “Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione della 
Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie” - CIG  755171505D”, sottoscritto in 
data 1/08/2019, fra Regione Toscana soggetto aggregatore e la società Global payments 
spa – C.F. 10929260965, a seguito di cessione di ramo d’azienda da parte della TAS 
Tecnologia Avanzata dei Sistemi S.p.A., per la durata di 36 mesi, per un importo 
complessivo pari ad €. 450,00= oltre IVA di legge – CIG derivato 8926905B0A; 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.     
50/2016 è il Dr. Marco Aleksy Commisso, Coordinatore del Servizio Applicativi e A.D. 
dell’Azienda; 

3. di dare atto che l’onere derivante dalla presente Determinazione pari ad € 450,00= IVA 
esclusa e, pertanto, € 549,00= IVA 22% compresa, sarà previsto nel budget dell’anno 
2021 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 29 dicembre 
2020 sui seguenti conti di contabilità generale e centro di costo:  

- Conto di generale: Codice 70180 Servizi Vari 

 Centro di costo: GEN1001 COSTI GENERALI ARDSU TOSCANA per €. 450,00= IVA 
esclusa e, pertanto, €. 549,00= IVA compresa; 

  4. di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

             
                                 Il Dirigente 

                       Area Approvvigionamenti e Contratti, 
                                                                                          Servizi Tecnici e Informatici     
                                                                                Ing. Andrea Franci      

                             (Firmato digitalmente)* 

 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-10-05T15:21:30+0000




